香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部

或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：7）

完成收購北部灣玉柴能源化工有限公司65%股權

茲提述凱富能源集團有限公司所發出日期為二零一三年十二月十九日、二零一四

年一月二十七日、二零一四年二月四日及二零一四年三月四日之公佈以及日期為

二零一四年二月二十八日之通函（「該通函」），內容有關（其中包括）收購北部灣玉

柴能源化工有限公司 65%股權。除另有指明外，本公佈所用詞彙與該通函所界定

者具相同涵義。

董事會欣然宣佈，完成收購事項之所有先決條件已獲達成，收購事項於本公佈日

期完成。

目標公司已計劃於廣西欽州港欽州石化工業園建設一所年產量達 2,000,000噸之烯

烴及芳烴製造廠，總面積約為 2,100畝，其中 1,873畝將用作生產，餘下面積則用

作倉儲。製造廠將配備 10套重油加工設備專供處理渣油加氫、重油催化及氣體分

餾等工序以及 7套化學品加工設備專供生產苯乙烯、聚丙烯、甲基丙烯酸甲酯、

聚（甲基丙烯酸甲酯）、異丙醇、K-樹脂等。

本集團於二零一三年起進行一連串項目收購、業務整頓及多元化發展，以擴大其

業務範圍，尤其是天然資源的勘探與開採及石化產品的生產範疇，以進一步提升

其盈利表現。董事認為，收購事項配合本集團之策略發展，並能為本公司帶來長

遠之策略利益。董事預期，收購事項將與本集團建議投資於廣西其他石化項目形

成協同效應。加上廣西欽州設有中國石油天然氣集團公司大型石化項目，以及中

– 1 –

國—東盟自由貿易區優惠政策的配套優勢，董事相信，收購事項將為本集團於廣

西石化業務的長遠發展奠定穩固基礎及良好經營條件。

此外，董事相信，收購事項將擴闊本集團日後的收入來源並促成與玉柴機械的進

一步合作。持有 35%目標公司股權之玉柴機械財力雄厚。玉柴機械及其附屬公司

（統稱「玉柴機械集團」）為中國最大規模之獨立柴油發動機製造商，全年營業額超

過人民幣四百億元，全年發動機銷量達 550,000台。玉柴機械集團製造各類重型汽

油、柴油及天然氣發動機，供汽車、船舶、建築機械、農業機械及發電設備使

用。生產基地分佈於福建、江蘇、安徽及山東等地區。銷售及服務網絡廣泛，擁

有超過 20,000名員工，在國內外設有 45個辦事處、 3,000個服務站、 95個海外服務

代理及逾 4,500個零件銷售點。除行銷中國外，玉柴機械集團之產品亦遠銷至亞

洲、歐洲、美洲、非洲及大洋洲，涵蓋逾180個國家及地區。

承董事會命

凱富能源集團有限公司

主席

許智明博士G.B .S ., J .P .

香港，二零一四年三月七日

於本公佈日期，本公司之榮譽主席兼高級顧問為鳩山由紀夫博士；董事會包括五

名執行董事許智明博士G.B .S ., J .P .、尼爾‧布什先生、徐世和博士、藍國慶先生

及藍國倫先生；以及三名獨立非執行董事陳偉明先生、關宏偉先生及伍志堅先

生。

– 2 –